平成 27 年６月 30 日

各      位

上場会社名 株式会社Ｐ＆Ｐホールディングス

 （コード番号：6068 ジャスダック）

本社所在地 東京都新宿区新宿三丁目 27 番 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 山 室 正 之

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 瀬 畑  努

 TEL（03）3359-2744

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。なお、平成

27 年 6 月 24 日付け当社リリース「テンプスタッフ株式会社による当社株券等に対する公開買付けの

結果並びに親会社、親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお

知らせ」に記載のとおり、山室正之氏は平成 27 年 3 月 31 日時点では当社の支配株主に該当しており

ましたが、本リリース開示日現在では該当していないため記載を省略しております。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27 年 3月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

テンプホールディングス

株式会社
親会社 - 95.26% 95.26%

株式会社東京証券取引所

市場第一部

テンプスタッフ

株式会社
親会社 95.26% - 95.26% ―

（注）当社が平成 27 年６月 29 日に提出した第３期有価証券報告書に記載された平成 27 年３

月 31日現在の発行済株式総数（10,963,000 株）から、同有価証券報告書に記載された平成 27年

３月 31 日現在の自己株式数（187,200 株）を控除した数（10,775,800 株）に、同日以降本日ま

でに本新株予約権（第１回新株予約権 664 個及び第２回新株予約権 541 個。なお、第１回新株予

約権７個は当社により取得されております。）が行使されたことにより発行された株式の数

（120,500 株）を加算した数（10,896,300 株）に係る議決権数（108,963 個）を分母として計算

しております。

２.親会社等のうち、上場会社に与える影響の最も大きいと認められた会社の名称およびその理由

会社の名称 理由

テンプホールディングス

株式会社

当社の議決権割合の 95.26％を直接保有するテンプスタッフ株式会社の 100%親会社に

該当し、同社役員２名が当社の役員を兼務しているため。

３.企業グループにおける上場会社の位置付けその他上場会社と親会社等との関係

テンプホールディングス株式会社及びテンプスタッフ株式会社は、上記のとおり当社議決権の

95.26％を所有する親会社でありますが、両社は、当社が独立した上場会社として事業運営の独立性

を維持して経営していることを尊重しており、テンプホールディングス株式会社との間では役員の

兼務があるものの、その数も少数であることから、当社の事業活動や経営判断について両社からの

制約はなく、当社の独立性は確保されています。

(役員の兼務状況)

 (平成 27 年 6月 29 日現在)

役職 氏名 親会社での役職 就任理由

取締役

(非常勤)
和田 孝雄

テンプホールディングス株式会社

取締役兼執行役員

テンプスタッフ株式会社の代表

取締役副社長副社長を兼任して

おり、その経営能力を当社の経営

に十分に発揮して頂けると考え

ているため

取締役

(非常勤)
関 喜代司

テンプホールディングス株式会社

財務担当執行役員

テンプスタッフ株式会社の常務

取締役を兼任しており、財務及び

会計に関する能力を当社の経営

に十分に発揮して頂けると考え

ているため

４．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

報告日現在において、当社と親会社との間に取引はございませんが、将来に当社と支配株主等と

の間に取引が発生する場合については、一般の取引状況と同様の適切な条件による取引を基本とし、

取引内容及び条件の妥当性について、少数株主の利益を害することのないよう適切に対応すること

を基本方針としております。また、取締役会並びに監査役会がそれぞれ業務執行の監督・監査機関

として機能しており、経営の独立性は確保されております。

以  上